80. Vitalis de Uilla conqueritur de Semen de Beraids qui rapuit ei unam balam, pro qua postea idem Vitalis compulsus fuit ad redemptionem .LX. VIII. s. sanchetz.

81. Garcia Baque rapuit Petro de Luxetror .XXX.I. lucium, quando obsidio erat apud Garro, precium. X. s.

82. Sancius d'Arraidu rapuit Sanciam Arnaldi d'Ossau .XIII. s. et dimei.

83. Garcia Baque cepit Arnaldo Raimundi de Prad, et compulit eum ad redemptionem .LX.III. s.

84. Petrus Arnaldi de Giestars conqueritur de Dominico Pascali de Laressoyna, qui patrem suum interfecit Baione,

85. Garssias d'Arraidu et fratres sui compulerunt Guillelmum Petri de Laugar pro .C.XX. porcis ad redemptionem .XVIII. s.

86. Garcia Arnaldi de Garro et sui ceperunt Bernardum Espert et vulnerarunt eum .VII. uulneribus, et abstulerunt ei arma, precium armarum et expensarum medicorum, .XL. s.

87. Aneco d'Arraidu et Martinus compulerunt Garciam de Lanson apud Beios ad redemp-
tionem .III. s.

88. Palazinus amisit per Semen Semeneitz .I.II. lib. et .XII. s. sanchetz, quos extorsit ab eo
pro redemptionem piscium quos portabat venales apud Nauarram.

89. Item idem amisit per Raimundum d'Aragon apud Pampilonam .XX. s. de precio cuius-
dam sturgeonis.

90. Raymundus Guillelmi de Lafiite amisit per Martinum d'Arraydu et per Petrum Sancii et
per Johannem de Saterdos .XIII. s. morl.

91. Petrus Johannis de Mugron amisit per Martinum Peritz, pedagiarium de Mayer, .I. ron-
cinum, precium .LX, s.

92. Bernardus de Masquarat amisit per Garciam Arnaldi de Garro .I. roncinum et .III. vac-
cas, et amisit per Bernardum d'Orcuit, seruientem ipsius Garcie Arnaldi de Garro, .XVI.
capras, precium roncini .XX. s., precium uaccarum .XL. s., precium caprarum .XVI. s.

93. Item Amigotus de Garro detinet ei .XX. s., quos petit.

94. Item Jordana d'Orquieta Hugon detinet ei .XX. s. quos similiter petit.,

95. Arnaldus Sancii de Sorarburu debet Guillelmo deu Tremolet .X. lib., quas petit.

96. Petrus Arnaldi de Goos fuit captus per Sancium Arnaldi d'Echaua et suos, et traditus
Garcia Arnaldi de Garro, et expendit eundo ad regem et redeundo pro deliberatione sua et
guidagiis .VII. lib.

97. Item idem dampnificatus fuit per Bernardum de Atcha, qui cepit eum in .XX.V. s.

98. Petrus Arnaldi, pedagiarius, detinet Pascali cordaler, .X. lib. morl.

99. Item Dominicus, filius Martini cordaler, detinet ei .VI. lib. et .VIII. s.

100. Item Johannes d'Autefaller detinet ei .I.II. lib. de sanchetz et .X. s. pro expensis.

101. Petrus Maignan et Michael, filius eius, debent Guillelmo Arnaldi de Pagassu et uxori
sue .XII. lib. morl.

102. Sancius, capellanus domini episcopi Baionensis, amisit per Sancium Arnaldi d'Espeleta et suos, et per Johannem Ortiz et homines Garsie Arnaldi de Garro .XIII. vaccas, precium .VIII. lib. morl.

103. Amisit eitiam Sancius Arnaldi de Mauerned, per eosdem, unum bouem et unam vacam.

104. Guillelmus Bergoyn fuit uulneratus per Garciam Arnaldi de Garro et suos, et dampnificatus in .XX. lib.

105. Arnaldus Garcie de Bisaudun fuit dampnificatus per Garciam Ochoa, tunc bailliuum de Roquefot, in .XXX. s.

106. Bernardus Guillem de Bayneres mutuauit Lupo Arnaldi de Meharren et Sancio Lupi, filio suo, .X. lib. et dimidiam, quas petit a Petro de Meharren.

107. Bartolomeus d'Estella petit .XXX. VI. sol. minus .II. d. a bono amico mercatore, quos soluit pro eo.

108. Item petit .XI. s. et .III. d. a Johanne Sancii de Sancto Johanne de Pe de Portus.

109. Preceptor Sancti Johannis in capite portis Baione amisit per Lope Ochoe, tunc bailliuum de Camer, .V. uaccas, precium .III. lib. morl.

110. Petrus de Sancto Nicholao, clericus, amisit per Petrum Sancii d'Arraidu .I. cutellum, precium .XX. d.

111. Guillemat de Garans petit a Fortaner de Mendilarssu, pro doella. XV. lib. morl.

112. Petrus Arnaldi de Lescuin detinet Michaeli de Mans .LXXI. lib. mor., quas petit excepto quod habuit ab ipso unam penam albam de cuniculis.

113. Johannis d'Ayossa fuit captus per Martinum d'Arraidu et compulsus ad redemptionem .XX. s . morl.

114. Garcia Arnaldi de Belsunsa debet Peregrino de Saubaingnag et Johanni de Sordua duodenam et dimidiam de huborn.

115. Lopus Brasc, qui manet apud Sanctum Johannem de Pe de Portus, debet Raimundi de Larreula .X. s. morl.

116. Petrus de Meharren debet Johanne de Sordua .III. s. . III. d. pro una tunica de stamienforti.

117. Petrus Sancii et Aneco d'Arraidu ceperunt Guillelmum de Laurhontam., in uiridario suo infra treugas, et extorserunt ab ipso .XII. s. morl.

118. Johannis Ambazedor debet Baillencs d'Ortes, mulieri, .XX.VI. s. et dimidii morl., quos persoluit pro eo nomine fideiussionis.

119. Sancius d'Arraidu et Arbeu frater suus rapuerunt a Beneuent de Pui apud Auurt .XX. s. morl.

120. Johannes de Pinu, nepos Johannis Beu, debet Baillargue de Pinu, .V. s.

121. Sancius d'Arraidu et Martinus frater eius extorserunt a Bernardi d'Agramont., tam in numis quam in uestibus, precium .XII. s.

122. Exclarmonta de Magers petit a Pere Ortiz .XV. lib. et .XV. s. sanchetz, quos debebat Petro de Baque, quondam uiro suo.

123. Item petit a Dominico Pusque .III. lib . sanchetz, quos similiter debebat dicto viro suo.

124. Arnaldus de Claromonte petit ab Arnaldo de Lelherregui, bailliuo tunc d'Ousses, pro Dominico Pascal. X. duodenas circlorum, quas idem bailiuus combussit, precium .XL. s.

125. Ferrandus, mulaterius de Sancto Leone, petit a Guillemo d'Espeleta, filio Garcie Arnaldi d'Espeleta, .I. roncinum, frumentum et tunicam nouam, que omnia abstulit sibi, precium omnium .III. lib. et dimidiā.

126. Guillelmus Arnaldi Quatro Liures petit a Petrona de Fayet, nomine Troite, uxoris sue, .IX. s. morl., quos dicta uxor sua soluit pro ipsa Petrona Petro de Villa, nomine fideiussionis.

127. Bernardus de Tissaul petit a Guillemo Bernardi Huil de Taichon .II. boues, quos rapuit de cabana d'Alsueta, precium .XL. s. morl.

128. Johannis de Lesgor petit a Martino d'Arraidu .I. pallium, quem rapuit, precium .XVIII. d.

129. Raymundus Guillelmi Terte Berd petit ab Arnaldo d'Orinssu .XII, s. quos debet sibi pro piscibus suis quos apud Mayer hominibus regis Nauarre.

130. Petrus Blanc et Arnaldus d'Amor petunt a Garcia Arnaldi de Garro .XV. s.

131. Item petunt a Sancio de Cambo .XV. s. pro .I. boue quem rapuit eis.

132. Bernardus de Mosserrole amisit per Garciam Baque apud Aurt .VI. s. .III. d.

133. Jordanus de Salias petit ab Ochoa Santz .X. s., minus obolo pro piscibus suos quos uendidit.

134. Amigotus de Garro cepit Arnaldo de Lissabe et duxit eum apud Sees, et compulit aum ad redemptionem .III. lib. .III. s.

135. Garcia Arnaldi de Belsunsa et socii sui Petrus Sancii d'Arraide et Arbeui et sui, rapuerunt a fratribus domus Sancti Felicis .C.X. et .VII. porcos magnos, pannos et res alias, et ceperunt quondam suum hominem et compulerunt ad redemptionem .XV. lib. et dimidiam morl., precium omnium horum cum redempzione hominis, milia s. morl.

AGN, Comptos, caj. 5, núm. 39, II, 3.

Hec etiam ets querela comunitatis Baionensis, juratores Petrus de Rauset et Laurencius de Puiana.

136. Dicunt maior et communitas Baionensis quod ipsis existentibus in obsidione de Garro, de mandato Nicholai de Molis, senescalli tunc temporis illustris regis Anglie domini ipsorum, gentes domini regis Nuarre multos dederunt eis et exercitui insultus, aliquos de ipsis uulnerando, aliquos occidendo, et eosdem ac totum exercitum adeo molestarunt, quod ipsis a predicta obsidione compulerunt recedere, predicta domo de Garro non capta propter quod alia uice, multiplicatis exercitibus cum aliis fidelibus domini regis Anglie, oportuit ipsis armata manu redire ad locum superius nominatum, super quo magnas expensas fecerunt et dampna grauia incurserunt.

137. Proponunt etiam maior et communitas predicti quod ipsis existentibus in prima obsidione dicte domus de Garro, gentes regis Nuarre interfecerunt .XVIII. de conciuibus suis ad obsidionem uenientes ex debito sepedictam et multos alias de conciuibus suis grauiter uulnerarunt, et adhuc etiam sub manu leuatione .III. conuiues suos qui per eos etiam temporis capti affuerunt. Estimatio expensarum et dampnorum acceptorum pro redito ad dictam domum de Garro obsidendarum .C. lib. quas sibi petunt restituiri, propter intefectos, de quibus petunt sibi fieri iustum emendam.

138. Dicunt etiam dicti maior et communitas Baionensis quod quando sui conciues et vicecomes Auorte fuerunt occisi, amiserunt tam in bestiis, armaturis, funibus, uestimentis, quam in denariis et pane ac aliis apparatibus bellicis ad ualorem .C. lib. morl. uel ulterius, exceptis mortuis, pro quibus emmendam fieri sibi postulant et requirunt.

139. Isti sunt homicide qui interfuerunt occisioni et gladiationi ciuum Baionensium et vicecomitis Auorte et suorum, scilicet: Garcia Arnaldi de Garro, Petrus Estua filius eius, Lupus Gassie et Bernardus de Siuars fratres, Arnaldus dominus de Lecarra et frater suus, Bernardus d'Alsu et filius suus qui adhuc detinet armaturas vicecomitis Auorte, Lope Sanz Sorrosa, Aneco Sancii de Larrassa et filius ipsis qui manet in Cizia, Semenus de Lecharrague et frater suus qui manent au Sees, tres fratres de Naguiturri qui manent au Sees, Anerus de Villanoua qui manet au Sees, Bernardus Guillelmi d'Orcuit qui manet apud Beelhoritz, dominus d'Espila qui manet apud Armendaritz, qui relicto dominio regis Anglie se subdidit regis Nuarre, Lupus d'Erro et sui, Johannes d'Orbare et frater ipsis ac sui, Sancius d'Arraide, Garcia Baque,

Aneco, Martinus, Raimundus d'Arraidu et sui Johannes de Sateritds, Arnaldus Lupi d'Echaue et fratres sui, Sancius de Cambo et duo filii Arnaldi Sancii de Hatche, uidelicet Garcia et Raimundus cum complicibus et seruientibus dicti domini de Hatche, et fratrem eius, qui omnes apud obsidionem de Garro fideles domini regis Anglie in eadem obsidione nocte ac die continue impugnabant. Interfuerunt etiam dicte interfectioni plus quam ducenti homines qui, omnes exceptis.,XV. sunt et erant de dominio regis Nuarre.

140. Item dicunt maior et communitas Baionensis quod rex Nuarre super cepit de mala tolta quam posuit apud Mayer ab ipsis et mercatoribus suis .XX. milia s. morl. que petunt sibi restitui.

141. Item dicunt maior et communitas Baionensis quod propter constitutionem quam ciuitas et burgenses Pampilone in preiudicium et grauamen ipsorum fecerunt, scilicet quod nemo qui deferret pisces uenales in Pampilonam extraheret, ipsos inde a die qua ingredetur ciuitatem seu burgum predictos, usque in sequentem diem crastinam, sunt dampnificati in .X. milia s. morl., que petunt sibi restitui.

Ista petunt saluo iure addendi, diminuendi, corrigendi et suma expensarum ponendi ac damnorum.

AGN, Comptos, caj. 5, núm. 39, II, 4.

Iste sunt querimonis vicecomitis de Tartas

142. Proponit vicecomes de Tartas quod, cum dominus rex Nuarre occasione guerre quam injuste mouebat contra dominum regem Anglie, agressus est terram quam uocatur Mixa, idem rex et sui interfecerunt ibidem Bernardum de Arraute militem, Guillelmum Bernardi de Samacoids, et Guillelmum Garcie de Mazbarraute, Arnaldum fratrem eius, Bernardum de Mazbarraute, Guillelmum Moliet de Mansbarraute, Arnaldus Garcie de Sosaute et Raimundum d'Orzanquem.

143. Et combusit dictus rex cum exercitum suo quondam ecclesiam cum omnibus utensilibus suis, videlicet libris, vestimentis et pro dolor eucaristia. Insuper multas alias ecclesias cum libris, vestimentis et aliis ornamentis dissiperunt.

144. Preter hec etiam distruxerunt dictus rex Nuarre cum exercitu suo burgos, villas ac molendina, et dissiparunt aulas militum et clericorum et domos agricolarum compsunserunt, ac etiam vineas et pomaria ac arbores fructiferas truncauerunt, propter quod dampnificauerunt eos videlicet in pecoribus, blado ac rebus aliis ad ualorem centum milium s., preter intefectionem hominum. Et paratis est hoc probare tam per milites quam per clericos et agricultores ac alios fidedignos.

Hec petunt saluo iure addendi, diminuendi, declarandi, corrigendi et sumam expensarum ponendi et dampnorum.

145. Domina Bedaumes, vidua, petit ab Amigoto de Garro .CC.II. porcos, quos rapuit sibi quanbdo erat bailius regis Nuarre, priusquam idem rex Nuarre ingredetur Mixam.

146. Item petit ab eodem Amigoto de Garro .CC. .XXX. s morl., quos persoluit sibi pro redemptionem quinque hominum et hoc parata est probare per milites, clericos et ruricolas.

De parrochia de Ustaridz

147. Anerius d'Aldae, juratus, dict quod rex Nuarre, cum exercitum suo, abstulit sibi domum et torcular, et dolium unum el milium, precium octo librarum morlanis.

148. Petrus de Guerre, juratus, dicit quod rex Nuarre abstulit sibi duo tecta, dolia et pomaria, et multa alia, precium .VIII. lib. et decem s. morl.

149. Comitissa de Guiguesguia, jurata, dixit quod idem rex abstulit sibi domum et dolia cum pomaciis et archas et frumentum, precium..VIII. lib. morl..

150. Sancius de Yrigoyen, juratus, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum et dolia, precium .LXX. s. morl.

151. Petrus de Hyspirue, juratus, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum et duos boues, precium .LXX, s. morl.

152. Aneco d'Yrigoyen, juratz, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum et archas et duos boues, precium .LXX. s. morl.

153. Arnaldus de Landalda, juratus, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum et unum bouem et arcas et dolia, precium .III. lib.

154. Maria de Gelos, jurata, dixit quod dictus rex abstulit sibi unum bouem, precium .XX. s. morl.

155. Guarcias de Saraspe, juratus, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum et quedam alia, precium .XXX. s. morl.

156. Petrus de Yriart, juratus, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum, archas et dolia, precium .XL. s. morl.

157. Johannes de Marrituri, juratus, dixit quod dictus rex abstulit sibi domum et quedam alia, precium .XX. s. morl.

Isti homines juratis fecerunt sibi testimonium ad inuicem.

Item, de parrochia de Ustaridz, duo taxatores jurati, Martinus de Iruber et Petrus Bernardi de Lelana.

158. Johannes de Saut, miles, amisit domum per Garciam Arnaldi de Garro et suos, tres vacas per Garciam Arnaldi d'Espelete, equum per Guarciam d'Arraidu, precium omnium istorum .XI. lib. et dimidium.

159. Martinus de Yruber, miles, amisit per exercitum regis Nauarre eo presente, domum cum utensilibus et pomata, precium .CCCC. s.

160. Petrus Bernardi de Lelana amisit petr exercitum regis, eo presente, domum et utensilia et torcular, precium .CCC. s.

161. Martinus de Juncars amisit per exercitum regis, eo presente, domum et utensilia, torcular et dolia, precium .DCC. s.

162. Anerius de Surayda amisit duas domos per exercitum regis, eo presente, precium .C. s.

163. Guarcias Willelmi amisit domum per exercitum regis, precium .VIII. lib.

164. Sancius d'Aryotz amisit bouem et uacam per Dominicum Estremil et Otsoeta de Berroeta, et .XXX.III. porcos per Arnaldum Lupi d'Etsaua, et Arnaldum Lupi paruum, et Sancium Arnaldi d'Echaua, et Lupum Arnaldi Belhare, precium bouis et uacce .XL.II. s., precium porcorum .LXVII. s.

165. Porquet amisit duos boues et unam vaccam, boues per Arnaldum Bernardi, dictum Pei de Crabe, bacam per Sancium d'Issuri, precium booum .XL. s. morl., precium uacce .X. s.

166. Garcias de Cambo amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus et pomato, precium .C. s.

167. Bernardus de Nalgilha amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus et .V. porcos, per Johannem de Sombilh, precium domus .CXXX. s., precium porcorum .XX. s.

168. Arnaldus Fortin de Hariza amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, duos asinos per Arsisardum d'Osees, bouem per Arnaldum de Bidart, et asinum per Amigot de Garro in exercitu de Garro, precium domus et utensilium .C. s., precium duorum asinorum .XII. s, bouis .XVI. s. asini tertii .VIII. s.

169. Bernardus Aner de Garraut amisit per exercitum regis, eo presente, duas domos cum utensilibus, precium .IIII. lib.

170. Bernardus de Hahistura amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XXX. s.

171. Petrus Garçie amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XX. s.

172. Garcia Fortin de Lachalda amisit per exercitum regis, eo presente, domum cun utensilibus et pomato, precium .IIII lib.

173. Arnaldus Xemen amisit per exercitum regis, eo presente, domum cun utensilibus, precium .XXX. s.

174. Maria Johannis de Surueta amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus et pomato, precium .XL. s

175. Aneco de Larcebau amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus et pomato, precium .XL. lib.

176. Petrus Santz de Hiriberri amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus et pomato, precium .XXX. s.

177. Arnaldus Sancii d'Estubil amisit equum per Garcias d'Arraidu et fratres ipsius, et tres vaccas per Garciam Arnaldi d'Espeleta et alias tres uaccas per Sancium d'Arraide, et duos boues per Lupum d'Erro, et .XXVI. porcos per Sancium d'Arrade, precium equi .IX, lib., baccharum .XL.V. s., aliarum trium .XL. s., duorum bouum .XXX. s., porcorum .L. s.

178. Petrus Sancii de Briscos amisit per exercitum regis domum cum utensilibus, precium .XX.V. s.

179. Petrus de Larrande amisit per Garciam Arnaldi de Garro, qui cepit eum et compulit eum ad redemptionem .XL. s.

180. Et unius ancipitris amisit etiam .X. oves per Guillelmum de Murua, precium ouium .X. s.

181. Sancius d'Ustaridz amisit per exercitum regis, eo presente, douum cum utensilibus, precium .XXX. s.

182. Maria Bernardi amisit in exercitu de Garro, asinum, precium .VIII. s.

183. Contessa Willelmi, mulier, amisit bouem per Guillelmum d'Eratsu, precium . XX. s.

184. Delirata Sancii amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XXX. s.

185. Maria de Hesperu amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XX.V. s.

186. Sancius Johannis de Beraru amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XL. s.

187. Petrus Bernardi de Peruil amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XL. s.

188. Sancius de Ferriague amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .CCC. s.

189. Item amisit duos boues per Garciam Arnaldi de Larsebau et Sancium de Bastan, et .XVII. porcos per Sancium de Cambo, precium bouum .XL. s. precium porcorum .XXX. s.

190. Lobet de Lesalda amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XL. s.

191. Contessa de Subieta amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XXX. s.

192. Johannes Arnaldi amisit .XIII. sol. per Garciam Arnaldi de Belsunsa, et .II. porcos, precium .VI. s.

193. Ispanus de Lelana amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .C. s.

194. Arnaldus Lupi de Villanova amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XV. lib., et .XX. porcos per Garciam Arnaldi de Belsunsa et .II., boues, precium porcorum .XI. s., precium bouum .XL. s.

AGN, *Comptos, caj. 5, núm. 39, II, 5.*

195. Anerus de Bidart amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, dolia et torcular, precium .XV. lib.

196. Item amisit duos boues per Garciam d'Arraidu et Arnaldum Sancii, et fratres ipsius, precium .XL. s.

197. Bernardus de Castaingnada amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus et dolia, precium .CL. s.

198. Arnaldus d'Arrauts amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .I.III. lib.

199. Item amisit unum bouem et dimidium per Garciam Arnaldi de Belsunsa, precium .XX.VIII. s.

200. Arnaldus de Beguio amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .XXX. s.

201. Auria de Torobiz amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .CL. s.

202. Maria Johannis amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, pre-cium .XXX. s.

203. Jordana de Larauritz amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensili-bus, precium .XV. s.

204. Contessa Arnaldi amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .X. s.

205. Arnaldus de Mespa amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, prec ium .C. s.

206. Maria de Berria amisit per exercitum regis, tonellum et arcam, precium .III. s.

207. Gaieta amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .C. s.

208. Daunet d'Araneta amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .C. s.

209. Petrus Bernardi de Lelana amisit per Arnaldum Lupi paruum .VI. porcos, precium .XXIII. s.

210. Petrus Raimundi amisit per Sancium Arnaldi de Naguiturri .II. uaccas et .VIII. sol., precium vaccarum .XXX.II. s.

211. Item amsiit per exercitum regis, eo presente, .I. bouem, duos porcos et dimidium, precium .XXX. s.

212. Arnaldus de Chauahen amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensili-bus, precium .III. lib.

213. Bernardus, faber de Jatsu, amisit per Garciam Arnaldi de Garro .XX.III. uaccas maiores et .XX. peguillos, que petit cum nutrimento.

De parochia de Sancti Stephani de Pagandurua

214. Petrus de Pagandurua, miles, amisit per Garciam Arnaldi de Garro et Lupum d'Erro et Lupum Garcie de Siuars, .XXX.III. porcos et .XXX.III. s., pro redemptionem portarii sui, pre-cium porcorum .C. s.

215. Item amisit domum cum utensislibus per Amigotum de Garro, precium .V. lib.

216. Item amisit per homines Garcie Arnaldi de Garro et Amigoti de Garro duos asinos et pannos uxoris sue, precium .XX. s.

217. Item Garcie Arnaldi de Garro debet ei mutuo .L. s. Juratores pro eo Garcia Arnaldi d'Uhalda et Arnaldus Sancii de Yrigoyen.

218. Item amisit per Garciam Arnaldi de Garro .XIX. porcos., precium .XXX. s.

De parrochia d'Artangos

219. Arnaldus Johannis de Naubeis, juratus, dixit quod Johannes de Sancto Petro, socius tunc temporis Sancii de Cambo, abstulit sibi .XX. porcos, et duxit illos in Cisiam, precium .VIII. lib. morl.

220. Et Martinus Chuste abstulit sibi .I. bouem et .I. uaccam, precium .XL. s.

De parrochia de Bielafranque

221. Raimunde de Sancto Martino, jurata, dixit quod Sancius de Cambo abstulit sibi .XXIX. porcos et unum asinum, precium quorum est .III. s. morl., et Sancius d'Arraidu .XV. oves, precium .XX. s., et Garcia Arnaldi de Belsunsa .XXIX. porcos, precium .IX. lib., et .XV. s, et Petrus Sancii d'Arraidu .III. porcos, precium .XIII. s, Garcie Arnaldi d'Espeleta abstulit sibi .III. or vaccas, precium .III.or. lib.

222. Arnaldus Willelmi, juratus, dixit quod Bernardus de Hatche et Petrus Bernardi de Sancto Martino uulnerauerunt eum et duxerunt eum ligatum et tenuerunt eum in captiuitate .XI. septimanas, et compulerunt eum ad redemptionem .XL.III. s.

223. Et homines Garcie Arnaldi de Garro et Amigot abstulerunt sibi duos boues, precium .XL. s.

224. Et Sancius d'Arraidu cum sociis abstulit sibi unum bouem, precium .XX.VIII. s.

225. Et dictus Bernardus de Hatche et Petrus Bernardi de Sen Martin ceperunt Bonetum, et compulerunt eum ad redemptionem .LX.III. s.

226. Guillelmus Petri de Tismar, juratus, dixit quod Sancius de Cambo abstulit sibi V. s.

227. Et Guiraldus de Lissarrague abstulit sibi .VII. s.

228. Petrus Arnaldi d'Irrisarri detinet sibi .IX. s.

229. Socii Garcie Arnaldi de Garro abstulerunt sibi .II. boues, precium .XX.IX. s.

230. Guillelmus Arnaldi de Larris, juratus, dixit quod Per Estua et Guiraldus de Lissarrague et Martinus de Sancto Johanne rapuerunt sibi duos boues et quedam alia, precium .XL.VII. s.

231. Item Arnaldus Lupi d'Exagoe et Garcia Arnaldi de Harismendi rapuerunt sibi unum bouem, precium .XXV. s.

Isti omnes jurati fecerunt sibi testimonium ad inuicem super predictis,

De parrochia Sancti Johannis de Luis.

232. Domina Ualençia de Jalday amisit per Petrum Gonçaluo de Bastan .LXX. porcos, precium .VIII. lib. et .XV. s.

233. Aneco de Santz amisit per Garciam Arnaldi d'Espeleta et suos domum cum utensilibus, precium X. lib.

234. Johannes Sancii de Sansu amisit per Garciam Arnaldi d'Espeleta domum cum utensilibus et .XXV. porcos, et .XXX. capras et .XVII. apes.

235. Item amisit per Johanne Peires, merinum regis Nuarre, II, vaccas.

236. Item amisit per dictum Garsiam Arnaldi d'Espeleta .XII., conquas frumenti et .X. auene, et LX milii, precium domus cum utensilibus .C. s., precium porcorum .LXXV. s., precium apum .XVII. s. precium vaccarum .XXX. s., precium frumenti .XX. s., precium auene .VIII. sol., precium milii .L. sol., precium caprarum .XXX. s.

237. Aneco de Sansu amisit per Garciam Arnaldi d'Espeleta et suos domum cum utensilibus et blado, precium .IX. lib.

238. Item amisit per Johannes Peires, merinum regis Nuarre, .VI., vaccas, precium .III. lib.

239. Arnaldius Sancii de Pagandu amisit per Arnaldum Bernardi d'Orcuit unum bouem, precium .XX. s.

Isti omnes jurati fecerunt sibi testimonium super predictis.

240. Petrus de Sansu amisit per Garciam Arnaldi d'Espeleta .LIX. porcos, precium .XV. lib., minus .V. s.

241. Item dicit quod dictus Garcia Arnaldi d'Espeleta interfecit fratrem suum et amisit per ipsum Garciam Arnaldi vestes et arma, precium VIII. lib. Jurauit pro eo Arnaldus de Naubeis.

242. Bernardus Raimundi, prior Paradisi, juratus, dixit quod amisit per Garciam Almorauit et suos .C. oues, et .XXX.II. porcos, precium ouium CL. s. morl., precium porcorum .VIII. lib. morl.

243. Frater Petrus Bernardi, prior de Lefonsa, juratus, in anima abbatis suis et propriam, dicit quod Gassie Baque et Sancius d'Araidu et fratres sui rapuerunt abbatie de Lefonsa .VI. vaccas, et .VII. porcos, et .I. bouem, precium horum .C. et .VI. s. morl.

244. Item dicit quod in captione suorum hominum et rapinis aliorum bonorum suorum dampnificauerunt predictam abbatiam in .III.or. lib. morl. et dimidiam malefactores predicti.

245. Item dict quod Garcia Arnaldi de Garro compulit Sancium, hominem dicte abbatie, ad redemptionem .VI. lib. et .XII., s. morl.

246. Item dicit quod Sancius de Yssuri rapuit eis .II. porcos, precium .XV. s. morl.

247. Hispania d'Orcuit, jurata, dicit quod amisit per familiam Martini Enecoytz .C. minus .II. porcos, precium .XXX. V. lib.

De parochia Sancti Johannis de Buidz

248. Johannes de Sancto Johanne, juratus, dicit quod Garcia Arnaldi de Garro iniuste occasione fideiussionis rapuit ei .XIII. vaccas, precium .IX. lib. et .II. s.

249. Arnaldus de Heriart, juratus, dicit quod Raimundus d'Espilla et sua familia ceperunt ipsum et compulerunt ipsum ad redemptionem centum et .XX. sol., et abstulerunt ei .XII. porcos, precium .XL.VIII. s.

250. Item amisit per Sancium d'Araide bouem, precium .XX. ti. s.

251. Raimundus de Lariat, juratus, dicit amisit .II. boues per seruentes vicecomitis de Baigur, et per Arnaldum Arnaldi et Sancium de Nagitori, precium .XL. s.

252. Arnaldus d'Onderidz amisit unum bouem per Garciam Arnaldi de Garro, precium .XX. s.

253. Johannes d'Onderidz amisit per Raimundum d'Espilla .XVI. porcos, precium .LV. s.

Isti omnes jurati fecerunt sibi testimonium ad inuicem super predictis.

De parochia d'Espeleta

254. Garcias d'Espeleta amisit per Arnaldum Lupi paruum et Gassiam de Heriart et Sancium Arnaldi d'Etsau .XXXIX. porcos, precium .III.or. lib., minus .II. s.

255. Fuit redemptus per Michaelm Garcie de Lerin .XVIII. s. et .VI. d.

256. Item amisit per Sancium Arnaldi d'Etsau .VII., capras, precium .IX. s. Juratrix isto Gracia de Beruidos, uxor eius.

257. Raimundus Arnaldi, capellanus d'Espeleta, amisit per socios Amigoti de Garro .I. bouem, precium .XX.III. s. Juratores pro eo Aneco de Uxaia et Lope Organuede.

258. Item capellanus, juratus in anima Arnaldi de Gortairi ut dicitur de mandato eius, petit pro eodem Arnaldo de Gortairi .I. bouem quem amisit per Martinum Baratsa, socium Guillelmi d'Espeleta, precium .XX.V. s.

259. Item capellanus, juratus in animam Sancii domini d'Espeleta, ut dicitur de mandato eius, petit pro eodem Sancio emmendam molendinorum d'Espeleta et aule et cellaris d'Espeleta, et utensilium et pomacii et .C. ouium combustarum, et duorum milia pomariorum vastatorum, et damma illata uxori sue que sucesit ei in hereditate per regem Nauarre et suos, per Lupum d'Erro et suos, precium omn ium milia s.

260. Aneco Uxauide amisit .XI. porcos per Arnaldum Lupi d'Echaga et socius eius.

261. Item amisit domum per Lupum d'Erro et socios eius et utensilia, precium porcorum .III. lib., precium domus et contentorum .C. s.. Jurator pro eo capellanus predictus qui quod capellanus admisitus fuit pro predictis Arnaldo de Gothari et Sancio d'Epelete, quia ut dicebat non audebant intrare Baionam.

De parrochia de Hetsa

262. Petrus de Herenbillague amisit per Lupum Anerii et illos d'Espeleta .VIII. capita bouum et vaccarum, precium .VI. lib. Juratores pro eo Johannes Arnaldi et Bernardus de Carreta, vicini eius.

AGN, Comptos, caj. 5, núm. 39, II, 6.

De parrochia de Hiruber

263. Arnaldus de Hitsa amisit per Aneco Sancii et per Sancium de Viura, fratres, IX. porcos, precium .XIX. s.

264. Amisit etiam per eosdem .I. bouem, quem redemit ab eis .VIII. s.

265. Item dicit se expendisse pro querendis dictis porcis .VIII. s.

266. Garcia Arnaldi de Leichague amisit per Aneco d'Arraide et Martinum, fratrem eius, et suos .LIX, oves.

267. Item amisit per Amigot de Garro .XL. sol., de quibus redemit .IX, capita bouum et uaccarum, precium omnium ouium .LXX.III. s., minus .III. d.

268. Petrus de Huhagon amisit per Amigotum de Garro .III. vaccas, precium .XX.IX. sol. et redemit ab eo duas alias uaccas .XVI. s.

269. Item amisit per Garciam Arnaldi de Garro unam uaccam, precium .XVI. s.

270. Item amisit per Acssa Santz de Viura et Arnaldum Guillemi d'Ousees .I. vaccam, pre-cium .XVI. s.

Isti homines jurati fecerunt sibi testimonium ad inuicem super predictis.

De parrochia de Briscos

Juratores et taxatores Arnaldus Sancii de Garat et Forcius Guillelmi de Firiart.

271. Sancii de Garat amisit per Amigotum de Garro et suos, et exiuit de Rupeforti domum et utensilia, precium .XX. lib. morl.

272. Item amisit per Sancium de Cambo .C.X. s. morl., et posuit ipsum a Lecarra.

273. Item Forcius Guillelmi de Firiart amisit .XX.III. porcos per Sancium d'Arraidu, pre-cium .LX. s. morl.

274. Arnaldus Sancii de Hyriague et Guillelmus frater suus, amiserunt ..CC. s. morl. per Amigotum de Garro et suos, et exiuit de Rupeforti et rediit cum ipsis a Roquefort.

275. Sorbe de Hyrimberri amisit per Amigot de Garro et suos domum et utensilia, precium .X. lib., et Amigot exiuit de Rupeforti et rediit a Roquefort.

276. Item amisit per Johannem d'Orsasenete duos asinos, precium .XX. s., morl. et manet apud Orsoe en Bastan.

277. Nuarre de Guerre amisit per Amigotum de Garro et suos domum et utensilia, pre-cium .X. lib. morl. et Amigotus exiuit a Rupeforti et rediit ibidem.

278. Nuarre d'Olhatse amisit per Amigotum de Garro et suos domum et utensilia, pre-cium .X. lib. morlanorum, et Amigotus exiuit de Rupeforti et rediit ibidem.

279. Nuarre d'Olhatse amisit per Arnaldum Bernardi Pei de Crabe .I. bouem, precium .X. s.

280. Nuarre de Guerre amisit per Petrum Sancii d'Araido .I. bouem, precium .XVIII. s.

281. Petrus de Paganduru amisit per Garciam Arnaldi de Naguiturri .VI. porcos, precium .XXX. s. et manet apud Ossees.

282. Sorbe d'Irunberri est compulsa ad redemptionem per Forcium Arnaldi de Mendilleharsu .C. s., et manet apud Arberoa.

283. Messeriat de Paganduru amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos .XIII. porcos et .XVI. oues, precium porcorum .LXX. s, ouium .XXX.IX. s.

284. Item conqueritur de eodem Garcia Arnaldi de Garro qui posuit ipsum fideiussorem Baione erga Guillelmum Arnaldi de Luc et socios suos, qui propter hoc petunt ab ipso milia s.

De parrochia de Bassessarri

285. Petrus d'Ossages amisit per seruientes Amigoti de Garro .I. bouem, quem reninuit ipso iniusto domina de Ruela.

286. Item amisit per Arnaldum Sancii d'Araido et fratres suos.II. boues et utensilia, premium utensilium .III. sol. et premium bouum.LX.VI. s.

287. Johannes de Faurgues amisit .I. bouem per Garciam Baque et fratres suos, et .III. pailletos et .II. solidatas panis et .I. currum, premium bouis .XX. sol., premium pailletorum .VI. s., premium currus .III. s.

288. Amata de Larrer amisit per Garciam Baque et fratres suos .II. boues, precioum .XL. s.

289. Item amisit per eosdem currum et pailletum que estimat .III. s.

290. Angeler amisit per Garciam Baque et fratres suos unum currum et pailletum, premium .VIII. s.

291. Isti inuicem jurati fecerunt sibi testimonium super predictis, et dicunt pro se ipsis et quibusdam aliis uicinis suis absentibus se fuisse captos per Amigot de Garro et redemptos per ipsum et patrem suum .III. lib.

De parrochia de Suraide

292. Johannes de Suraide amisit per Garciam Arnaldi d'Espeleta et socios suos scilicet Sancium Arnaldi filium Arnaldi Blanc, Johannem Ortiz et quosdam alios, .C.XX. oues, premium .IX. lib.

293. Seynoretus, prepositus de Ustaritz, amisit .II. malos cum finibus per Martinum Bracsa, Johannem Ortiz, Dominicum Haretha et senescala socios Garcie Arnaldi et Amigoti de Garro, premium .XVIII. lib. morl.

De parrochia d'Orroingna

Duos taxatores jurati, Per de Horsebau et Arnaldus de Sancto Vincencio.

294. Petrus de Horsebau amisit .V. porcos et unum porcum per Sancium Arnaldi et alios socios Garcie Guillelmi d'Espelete, premium .XL. s.

295. Arnaldus de Sancto Vicencio fuit compulsus per Johannem de Herismendi et alios seruientes Garcie Arnaldi de Garro ad redemptionem .XI. lib. et .V. s.

296. Amisit etiam per eosdem .LXX.VI. porcos, precium .XI. lib.

297. Petrus Arnaldi de Lelane amisit cum patre suos .XX.III. vaccas per Lupum Anerii, precium XX. lib.

298. Item amisit per socios Sancii de Lissarague .III porcos, precium .XXX. s.

299. Petrus Arcids amisit duas uaccas per Sancium Tysco et socios suos, precium .XXX. s.

300. Johannes de Horsabaus et Dominicus Johannis amiserunt per Martinum de Saxo et Johannem de Thais .XXX.VI. porcos, precium .VII. lib.

301. Item Sancius Arnaldi et alii seruientes Garcie Arnaldi de Garro compulerunt ad redemptionem .VIII. lib. et .VIII. s. Acearium, paruulum sororium ipsius Johannis de Horsebaus.

302. Maria Sancii amisit per Garciam Sancii et Martinum de Thala domum, molendinum et utensilia, precium milia s.

303. Dominicus Petri amisit per seruientes Martini Enecoitz et Sancium de Tysco et Sancium de Lagornaga .XX. VIII. porcos, precium .VI. lib.

304. Et amisit unum bouem per Anerium d'Amots, seruentem Martini Enecoitz, precium .XX., s.

305. Item Arnaldum de Sancto Vincencio amisit .XXX. III. porcos per Garciam Guillelmum de Sancto Stephano, precium, C. s.

306. Domina Gracia de Laralda amisit domum cum utensilibus per Lupum Anerii et socios Garcia Guillelmi d'Espeleta, precium .L. lib.

De parrochia Sancti Petri d'luarren, juratis

Duo taxatores jurati Guillemus Arnaldi de Feuti et Fortinus Ortiz.

307. Guillelmus Arnaldi de Feuti cui debet Egidius d'Ordais .VI. lib. pro pascuis porcorum.

308. Item Anerius de Bertin debet eidem .C. s. quos soluit pro ipso. Petit debita predicta.

309. Fortinus Ortiz amisit per Garciam Almorauitz et exercitum regis Nauarre domum et res alias, precium .C. s.

310 Garcias Sancii amisit per exercitum regis domum cum utensilibus, precium .C. s.

311. Item amisit per Johannem Ortiz et alios socios suos Dominguet. XX. et .VII. porcos., precium .C. s.

312. Arnaldus de Haas amisit per Garciam Almorauitz et exercitum regis domum cum utensilibus, precium .C. s.

313. Arnaldus d'Armola amisit per Garciam Almoraui et Garciam Arnaldi de Garro domum cum utensilibus, precium .VIII. lib.

314. Eneco d'Ordoitza amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .III. lib.

315. Maria del Fleis amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, precium .LX. s.

316. Garsias Arnaldi amisit per exercitum regis pannos cum aliis rebus, precium .X. s.

De parrochia Sancti Martini d'Arriberalonga

Duo taxatores jurati Garcia Arnaldi d'Ualda et Guillelmus de Locata.

317. Garcia Arnaldi d'Ualda amisit per exercitum regis, eo presente, domum cum utensilibus, dolia et pomacia, precium .XX. lib.

318. Guillelmus de Lochata amisit per exercitum regis, eo presente, pomacium et crema- lium et alia utensilia, precium .LX. s.

319. Guillemus Sancii de Hiriguian amisit per exercitum regis frumentum, auenam et pannos, precium .XXX. s.

320. Petrus de Narbais amisit per exercitum regis, eo presente, .III. domos, precium .C. s.

321. Fortinus d'Alduyda amisit per Dominicum d'Estremil .II. boues, precium .L. minus .III. s.

322. Item amisit per Michaellem, filium Gratie Chemen, et Lupum Furia. XVI. s. et .VIII. d.

323. Sancius de Halsu, juratus pro patre suo, amisit per exercitum regis, eo presente, bladum, pomaria, dolia et arcas, precium .LCX, s.

324. Maria Guillemi de Landalata amisit per exercitum regis, eo presente, arcas, apes et pomaria, precium .XX. s.

325. Comitissa de Hiriguian amisit per exercitum regis, eo presente, bladum et pannos, precium .XXX. s.

326. Arnaldus de Heruspa amisit per exercitum regis, eo presente, .I. vaccam, bladum oues et dolia, precium .LXX. s.

327. Guarcius de Hyriart amisit per exercitum regis, eo presente, .XX. cocas milii, dolium et pomacium, precium .XX. s.

328. Item idem juratus pro Gracia de Hyriart, sorore sua, que uenire non poterat, dixit eam amisisse per exercitum regis, eo presente, domum, pomacia, uasa, precium .XXX. s.

AGN, *Comptos, caj. 5, núm. 39, II, 7.*

329. Arnaldus Bernardi de Lecata amisit per exercitum regis, eo presente, .VII. sol. in pecunia et pomatum, precium .IX. s.

330. Garcias de Garat amisit per exercitum regis, eo presente, bladum, pomacium et utensilia, precium .IX. s.

331. Ecclesia Sancti Martini de Riberalonga amisit per eundem exercitum librum et uestimentum, precium .XX. s. Amisit etiam duas ollas.

De parrochia de Bardos

332. Bernardus de Bardos, domicellus, amisit per Bernardum de Belsunsa .VII. boues, precium .VII. lib.

333. Amisit etiam per Martinum d'Arraidu et Aneco d'Arraidu arborem, torcularis, molas et ferrum molendini, precium .VI. lib. Juratores pro eo Guillemus d'Armendaritz et Petrus Bernardi de Lana.

334. Bernardus, tornerius d'Aynoa, fuit captus per Bernardum de Belsunsa et Sancium Arnaldi de Herrieta et compulsus ad redemptionem .XVIII. lib. et .V. s. Juratores pro eo Guillemus d'Armendaritz et Bernardus de Bardos.

335. Guillemus d'Armendaritz amisit per Garciam Arnaldi de Garro et Lupum d'Erro et suos, pomaria sua, nuces, domum, molendinum et ortea, et propter ipsius amisit duos equos per Garciam d'Arraidu et fratres eius.

336. Item combussit alia domum ipse Guillemus, timens quod rex Nuarre occuparet eam, precium ultime domus .XXX.VI. lib.. Precium omnium aliorum milia sol. et .XXX.VI. lib. Juratores pro eo Bernardus de Bardos et Petrus Bernardi de Lana.

De parrochia de Sansa, jurati

Duo taxatores jurati Guillemus d'Armendaritz et Petrus Bernardi de Lelana.

337. Sancius de Lelana amisit per Amigotum de Garro et Sancium de Cambo duas domos, dolia et pomatum, precium .XL. s.

338. Amisit etiam per Amigotum de Garro et Sancium de Cambo duas domos, dolia et pomatum, precium .XL. s.

339. Bernardus de Cruchiage amisit per Amigotum de Garro et Sancium de Cambo domum, bordam et .VII. dolia., arbores, nuces, precium .XXX.V. lib.

340. Amisit etiam per Amigotum et Lupum Anerii .C.X. oves et .II. vaccas, precium .VII. lib. et amisit per eosdem .XL.III. s.

341. Sancius d'Urcindoi amisit per exercitum regis Nuarre cum patre suo, presente rege. .C. et .XI. porcos, precium .VII. lib.

De parrochia de Lesaca

Duo taxatores jurati Guillemus d'Armendaritz et Petrus Bernardi de Lelana.

342. Johannes de Lerrando amisit .XXX.II. porcos per seruientes vicecomitis de Begur, precium .VII. lib.

343. Arnaldus Sancii de Saualoa amisit per seruientes vicecomitis de Begur, .XIII. porcos, precium .XL.II. s.

344. Amisit etiam per Guillelmum Sancii et Aneco Sancii duas oves et .VI. capras, precium omnium .IX. s.

De parrochia de Saut

345. Arnaldus de Saut amisit per Garciam Arnaldi de Garro et Amigotum, filium eius, domos et utensilia, vaccam et pomaria, precium .XX.V. lib.

346. Bernardus de Ostebil amisit per exercitum regis Nuarre., eo presente, domos cum utensilibus, precium .XX. lib.

347. Amisit etiam porcos .IX. per Petrum de Herriague per Domicu Arreysaga .III, vaccas, precium .III. lib.

348. Arnaldus Guillemi de Bassu amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus, vaccas, porcos et se ipsum captum, precium .XL. lib.

349. Arnaldus d'Oyarsa amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos, porcos, oves, vaccas, precium .XXX.V. lib.

350. Garcia d'Ansute amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus, precium .XIIII. lib., et per Iohannen de Secheritz .II. vacas, precium .XXX. s.

351. Arnaldus del Ossalso amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus, precium .C. s.

352. Item amisit per Arnaldum de Cyuars .III. porcos, precium .XV. s.

353. Petrus de Bidart amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus et porcum, precium .C. s.

354. Guillelmus de Hisarat amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus et bouem, precium .III. lib.

355. Arnaldus de Hiluarr amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus. .III. porcos, precium .III. lib.

356. Guillelmus de Hyriart amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domum cum utensilibus et pecoribus .XL., precium .VIII. lib.

357. Arnaldus d'Artaguieta amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domum cum utensilibus et pomariis succisis, precium .X. lib.

358. Arnaldus de Latart amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domum et se ipsum captum, precium .VII. lib.

359. Guillelmus de Baremderra amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus, precium .L. lib.

360. Amisit etiam per Arnaldum de Garro porcos, precium .XX.V. s.

361. Item amisit per Bernardum de Erincheta porcum et vaccas, precium .XX. V. s.

362. Guillelmus de Lauin amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domum cum utensilibus et capris, precium .X. lib.

363. Montaingna de Landa amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus, precium .XII. lib. et .X. s.

364. Idem Garcia Arnaldi detinet eidem mulieri decimam in parrochia de Heleta, precium singulis annis .VIII. s.

365. Amisit etiam per Petronillam d'Ensiart .XI. oves, quas habuit ab ipsa nomine comende.

366. Maria de Hyrigoyen amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos, vaccas, oves, porcum, precium .XX.III. lib.

367. Comitissa de Lauin amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domum cum utensilibus et capris, precium .X. lib.

368. Item amisit per Sancium d'Arraidu bouem, precium .XX. s.

369. Amisit per Martinum et Aneco d'Arraidu oves, precium .VII. lib.

370. Jordane de Echeverri amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domum cum utensilibus, precium .X. lib.

371. Maria de Lauin amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos, domos cum utensilibus, precium .C. s.

372. Amisit etiam per Sancium d'Arraidu bouem, precium .XX. s.

373. Bernardus d'Olfais amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos cum utensilibus, porcis et vaccis, precium .XL.V. lib. Lupus Garcia de Siuars et Lupus d'Erro, et Bernardus de Siuars fuerunt cum dicto Garcia Arnaldi ad hoc dampna facienda.

374. Sancius de Lagiade amisit per Garciam Arnaldi de Garro et suos domos, porcum, precium .XX.V. s.

375. Amisit etiam per Sancium Fabri vaccas, precium .XVI. s.

376. Guillelmus de Berrendeguy amisit per Sancium d'Arraide porcos, precium .XXX. s.

377. Amisit etiam per Guillelmum de Sancto Stephano vaccam, precium XX. s.

378. Anerius de Fiariart amisit per Garciam Arnaldi de Belsunsa porcos, precium .XII. s.

379. Arnaldus de Saut, dominus eiusdem loci, amisit per Garciam Almorauit et exercitum regis Nuarre, et Garcia Arnaldi de Garro, et Amigot, filium eius, aulam apud Sanctum Petrum d'Iuaren, molendina, dolia, pomacium et unum torcular, bladum et utensilia. Item amisit ibidem per eosdem alias .IIIlor. domos, .C. oves, unum jumentum et quadringinta pomeria et mediata-tem unius vinee. Precium omnium horum tria milia s. et quingentorum.

380. Item amisit idem Arnaldum per regem Nuarre presentem et suos, aulam et omnes domos ipsius castri, cum doliis et utensilibus.

381. Ita idem amisit ista per regem quod ipso rege, personaliter illuc ueniente, oportuit ipsum Arnaldum quod faceret hec cremari vides, quod non posset se defendere contra eum, et timens quod ipse rex muniret ipsum castrum.

382. Amisit etiam per Garciam Arnaldi de Garro et suos molendinum apud Saut, duo milia pomaria et unam bordam. Precium dampni Garcia Arnaldi de Garro, cum alia domo quam combussit ei apud Buynot, duo milia s.

383. Item amisit per senescallum regis Nuarre et Garciam Arnaldi de Garro .III. boues mortuos alia uice apud Saut. Juratores pro ipso Johannes de Saut, Arnaldus de Lobers et Petrus de Paganduru.

384. Frater Aldabertus, prior hospitalis Fontarrabie, petit nomine ipsius hospitalis .IIII. vacas, quas seruientes Martini Anecoitz rapuerunt sibi.

385. Item petit a Dominico Estremil, seruiente vicecomitis de Baygur, .IIII. lib.

386. Item petit a Garcia Semeneitz .LX. s.

Ista petunt saluo jure addendi, diminuendi, declarandi, corrigendi et summam expensarum ponendi ac etiam dampnorum.

387. In memoria sit quod Garssias Arnaldi de Belçunçe cepit apud Hurt Petrum Martini de Pontons, ciuem Aquensem, et habuit ab ipso tam in denariis quam in aliis rebus, ualens .XXX.V. s. morl.

388. E de Johanne de Cabanes, ciue Aquense, .XVIII. paria sotularium de Burgis de auratorum, et duas adossas de auratas d'Estella, que omnia cum quibusdam aliis rebus sicuti cordas de sirica, apreciat .XX. VII. s. morl.

389. Johannes de Puiuert, ciuis Pampilonensis, habuit de Biues Dantes, ciue Aquense, .XL. s., morl., quos paccauerunt por illa dicto Johanni, Petrus Arnalt lo Ros et Petrus Romeo.

390. Sancius d'Arraido cepit Guiraldum Johannis de Corcoste et Bernardum de Morros, ciues Aquenses, et Bernart affugit et Sancius dictus tenuit captum in Arberoa Garcia Johannis per .X. dies, et habuit de illo .VII. lib. de morl, tam in denariis quam in aliis rebus sine illis omnibus que ei reddidit.

391. Petrus Sancii d'Arraidu spoliauit apud Parauisum Guarciam Arnaldi de Ueira, ciuem Aquensem, uidentibus fratribus et sororibus eiusdem hospitalis, et abstulit ei .IIII. lib. turonenses et .XVIII. d. morl.

NOTA

1. El documento debió de redactarse con posterioridad al 7 de febrero de 1249, cuando, tras el acuerdo del documento 33, el rey Enrique III de Inglaterra dió plenos poderes a Simón de Montfort, conde de Leicester y senescal de Gascuña, para negociar con el rey de Navarra (*Patent Rolls, 33 Henry III, memb. 7*, cit. *Calendar of Patent Rolls preserved in the Public Record Office, Henry III, IV, (1247-1258)*, Londres 1910, (reimp. Londres 1971), p. 37).